INDICAÇÃO Nº 432/2013
Solicita operação tapa-buracos na Rua Sotero de Souza, trecho compreendido do centro até o semáforo da rua da Santa Casa com a Rua São Joaquim.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização dos serviços de tapa-buracos na Rua Sotero de Souza, trecho compreendido do centro até o semáforo da rua da Santa Casa com a Rua São Joaquim.
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista a má conservação das vias públicas do centro da cidade, solicitação essa em especial para a Rua São Joaquim por ser uma de suas principais ruas, por onde circulam vários veículos como ônibus, caminhões, carros e motocicletas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de março de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/03/2013 - 10:55:08 02201/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário